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Lista me kontaktet e lektorëve, në programin e studimit “Master Profesional në Restaurim 

Monumentesh Kulture”, Semestri i Parë. 

Programi i Studimit Master Profesional ne restaurim Monumentesh Kulture 

Viti akademik 2020 – 2021, Semestri I 

Kodi/Lënda 
Lista e 

Pedagogëve 
Adresa email 

112 
Historia dhe Metoda te Analizes se 

Arkitektures 

Dr. Loreta  Çapeli 
loretacapeli@hotmail.com; 
loreta.capeli@fau.edu.al  

Prof. Dr. Elida  
Miraj 

miraj.lida@gmail.com  

Prof. Dr. Neritan  
Ceka 

neritan.ceka@gmail.com  

Joli Mitrojorgji jolimitrojorgji@gmail.com  

115 Restaurimi: Ruajtja dhe Vleresimi 

Dr. Entela  Daci 
enteladaci@yahoo.it;                    
entela.daci@fau.edu.al  

Prof. Dr. Pirro 
Thomo 

pirrothomo@yahoo.gr 

Arben Spaho   
(Seminar) 

arbenspaho@hotmail.com 

114 
Restaurimi i Qendrave Urbane dhe 

peisazhit historik 

Prof. Asoc. Dr. 
Armand Vokshi 

armandvokshi@gmail.com; 
armand.vokshi@fau.edu.al 

Dr.Gjergj Islami  
gjerislami@yahoo.com;         
gjergji.islami@fau.edu.al 

113 
Metodologjite e Rilevimit dhe 
prezantimi i Monumenteve te 

Kultures 

Prof. Asoc. Dr. 
Gezim Hasko 

g_hasko@yahoo.com;          
gezim.hasko@fin.edu.al  

Andronira  Burda 
aniburda@hotmail.com; 
andronira.burda@fau.edu.al  

116 
Restaurimi i materialeve dhe 

siperfaqeve dekorative te 
arkitektures 

Dr. Etleva Bushati 
etlevabushati@yahoo.com; 
etleva.bushati@fau.edu.al  

Prof. Dr. 
Enkeleida Beqiraj 

ea_beqiraj@yahoo.com; 
enkeleda.beqiraj@fau.edu.al 

Dr. Edlira Çaushi edlira.caushi@gmail.com 

Dr. Agron Islami gonislami@yahoo.it 

117 Konsolidimi i ndertesave historike 

Prof. Asoc. Dr. 
Pirro Thomo 

pirrothomo@yahoo.gr 

Arben Dervishi 
dervishajben@yahoo.com; 
arben.dervishi@fin.edu.al 

111 
Mjedisi arkeologjik dhe nderhyrjet 

restauruese 

Dr. Elio Hobdari elhobdari@gmail.com  
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